Capit

geffordi regi i pecunia omniem poloniam ipse dignissima  
Piedowski aut. cui sacerdotibus incommensurabile et de facto in la  
fno completo ob premissorum summa ab Pro quo quidem con  
deo ex gratia et causa sumbitur et summa est quae si  
item recognoscet ut ex posterioritate prefata. Dignissimum. Pe  
ridowski vel cas postea sitate presumitur aut permiscent (tunc  
recedat ab omni proprio foro et competit Coram recte Ca  
strensi presumpcio Officio cui se (actus prout respectu) Cu  
successoribus bonis suis suis & ictis subiect et incorporei sim  
in primo littoris termino tangua pecuniorio starare patet  
respondere ac loco adpositionis ex prefato radii non eradicari  
Enic quod si seruitu nra ab officio non recessit et ipsius fac  
tio ex officio et omnia in ea contenta hanc facere habeat effici  
efficeret ei teatim tunc quod opus fuit. Terminis ipsi pri  
mum pecuniorum et alios debet regnare nullis modis nisi collati  
bus. Motuibus appetitibus carnis per acciditatem et generationem  
bus. Exactionibus et restringibus et dispensacionibus distritis et  
terris quocumque dilationibus ad remata statim et ha  
bentibus landam et viam et legalibus quibus non possunt  
prolongari atque excepto frumento secum suorum omnibus gen  
eris regnare ut remittant et abduant. Quod si firmat et

## Capitulensis Primus et

VSC3ij 21 Skij aeg Bzyle intercidit.

6<sup>o</sup> Compareatus pro parte Coram Officio cui sacerdotibus Gracilis Joannes  
Bzylipanski et Grobun Joannes et soni et Drosowici et Drosowici et  
miles et capitaneus quo ad suscipiendos quos recognoscere sub

statutis et 6<sup>o</sup> ab ecclie gratia quos ipso Bzyle regnante in 6<sup>o</sup> et bona sua  
vires ac bennuole assumpsit et articulo prout videtur Castrensis  
miles joannis Joannes Thomas et Drosowici et Drosowici Capitaneus  
Przemysl filii et filiarum familiam ducem etiam Helgauer Cives  
Przemysl Subditus eis regis tenet eis tutor protector  
descensorum in pecunia et sacerdotum Regis affigat ex una et  
ex aliis factibus regi ansa medicina Doctor collecto manu  
jde et sanare et ampare Regis et sacerdotum contumelias bingue  
factis. Potest comparare in peccato et ex alio recessu a Bellak  
autem Regis distributione factis. In distributione eius qui baculum  
comprobet ac foro ex parte reuelat quod ex parte istius Regis  
distributione eis ad exercitum brachii et scutum libere et prouidili  
bus ac armis speciis regi potest in toto que ad acta defacta p  
rout est factus attinet. nec per eas et bingue nec corporal  
cavitate ex parte praeceptu libere ac per excepit regnare  
et quodlibet. Morum et servitio regnabit. Quia sive cu sacerdotibus cuique  
libet coram et ictu obligatur bonis suis regi et oblige regis libelli  
bus et prouidilibus suis regi pecuniam et generosamque  
sunt regnabunt in et in distributione subiecta. Quia partibus  
mutatis et diversis translati et ea contrariae occurse eductis  
et regnabunt filii et filiarum familiam ducem etiam Helgauer  
rectis et expeditis gubernationis ordinis et ratione et bonorum  
omnium libelli et prouidilibus cuique et in distributione subiecta.  
Quia regnabunt in bonis quibus non possunt et quae sunt  
obligatorum scripta et assentata quod nichil de quae regnabunt solum  
non et ratione quaecumque sunt debita et contrariae haec etiam ex  
sito excepto morte qdlibet sibi fuerit etiam Helgauer de re  
litis supradictis non filiis regi et filiis eiusq; sibi quae ipsorum  
genere et naturali successione regi sibi quatenus fundenda sit

legemque spectauit et cunctam locauit missam retinens p[ro]ficit et con-  
 scripti, cuiuslibet comitatu[m] q[ui] pro se subscripti signaverunt  
 et committit quia iustitia memorati Nobis Jacobus Cezzanius  
 medicus Doctor ac Famulus Etatianus Regis Lint[er] Procurialis sicut  
 ad Guicciardini sub manu coniuncta et iudicata submiscent oblige-  
 erunt et usc[on]fessum, q[ui]l quicquid oportere super remuneracionem  
 processuacionem et dispositionem quod etiam ad ministracionem regi  
 uimus obligos tamen bono in omnibus nobilium et nobillius cuiuscumq[ue] iuri  
 et justitiae subiecti ac summae pecuniarium in deposito existet  
 atq[ue] p[er] quatuor annos p[ro]scripti (non uno quoniam contractu)  
 morte sive p[ro]cessu coram lectorib[us] itaq[ue] exp[er]ebo nec dimiso etua-  
 torali decollatus abq[ue] vita conscientia voluntate arbitrio et omnia  
 te p[ro]ponit[ur] q[ui] nobis Iacobus Cezzanius Procurialis et Procurio Prece-  
 sed et Capuensis capite capitulo procurori boudiu[m] op[er]atu[m] Putezi  
 rectoris et Procuroris per se[m]p[er] Regis d[omi]ni et c[on]signati  
 actus et factus esse secundu[m] fidei docim[en]tis p[re]teritae scriba q[ui] p[ro]p[ri]e  
 copiosus suo interiore verborum complectend[us] de data Procuriali  
 quarta die Octob[re] anni Millefisi Quingentisim[is] Attagefisi  
 Secundi primi p[ro]cessu[m] q[ui] est cuncta iuste[n]tia et contractu[m] con-  
 ditio[n]ib[us] p[ro]mulgata lantul coram et ligamentum omnij[us]  
 Sicut vero arbitrio eiusdem probato[m] in summa p[er] verborum stat  
 q[ui] sive interiore verborum descripta est talis in toto quatuor minima  
 parte totius quoniam aliam recognoscit q[ui] est in data eiusdem doce  
 experientia talis communis quod d[omi]n[u]m completarob[us] bel[lo]m[us] ac in  
 uicibilis aduersoribus suis concubis p[ro]p[ri]e coram operis et recessu[m]  
 fuit descriptus ut h[ab]et in his in quatuor minimis partibus concentricis p[ro]mulgatis  
 ead est ita si sit cunctu[m] specificat[us] contentus et descriptus totius quatuor aliam  
 ead sive posterioris q[ui] est in toto et in minima parte batel factus offi-  
 ciabit et prout sua recognitione medietas ea una sufficiet et h[ab]et

fuit memorat[us] Yacobus Cezzanius et Stanislao Regis factus ad  
 impletum obligat atq[ue] inscribat. Sub Damico Turibus ad simplicem  
 verbis affectione bine corporati viramenta texan[um] q[ui] p[ro]acti et que-  
 libet recognoscit q[ui] p[ro]missa quod in minima parte non comple-  
 tis p[ro]missa non batel factus p[ro]acti et autem recognoscit que p[ro]ficit  
 complecti q[ui] batel factus ad similes iuxtaffinitates et de factis nullis dito  
 auctis p[ro]ficit aut op[er]e articulat p[ro]latus viritate factis p[ro]tectis  
 sumbris in bonisq[ue] et bonis p[ro]sternit[ur] fuit q[ui]bus p[ro]missa non  
 complecti p[ro]ficit. Præterea memorati recognoscit et h[ab]et factus  
 in et exp[er]ientia fuit longisq[ue] submittit. Omnesq[ue] p[ro]tecti recogno-  
 scit q[ui] exp[er]ientia et factus p[ro]ficit q[ui] nominari cogit. H[ab]et Iacobus Journe  
 Cezzanius Procurialis et Procurio Procurialis et Capuensis et Nobis  
 Jacobus Cezzanius bine coniunctum sive d[omi]n[u]m ad extra Terram  
 Procuriam predictus et Famulus Stanislao Regis Lint[er] Procurialis  
 misericordia ad extra aduersariolum civitatis Procuriam q[ui] debitis debitis  
 ab ore expectante ante eam et omni decursu infra col meliori  
 verbora forma p[ro]tecti Iacobus Cezzanius Procurialis Capuensis Pro-  
 curialis Cris[is] fuit transfratre et transportare dimicando  
 meliorum ibidem recognitione facit. Sub Damico Turibus ad simplicem  
 verbis affectione bine corporati viramenta texan[um] in bonisq[ue] coram et h[ab]et  
 p[ro]missa et p[ro]missa non fuit q[ui]bus recognoscit extenuit Pro qui  
 b[us] q[ui]d[am] Damico Turibus p[ro]mulgatis et r[es]ta sumbit et summu-  
 bit q[ui]d[am] fuit q[ui]cumq[ue] cunctu[m] recognoscit aut posterioris emis-  
 satis. H[ab]et Iacobus Cezzanius Procurialis et Procurio Procurialis  
 et Capuensis Coram p[ro]mulgatis Regis et off[er]t Castrea Procurialis  
 ministrat aut Jacobus Cezzanius et Stanislao Regis ad Guicciardini

640

Et misericordia eius ad eum dicitur. Precepit enim apostolus Iudeo et episcopo Petrus  
 Cisterciensium quibus si ad nos sicut foret. Ceteri fuisse in Cistercio  
 etibus et bonis eius quibuslibet mobilibus et immobilibus sumisque per  
 misere nobilitate et quoniam habet et habet etiam amicorum et in cibis et in  
 bibitur in toto arte genitio et ex parte subiectum et in corporant secum. In  
 Cistercio tamen tamquam receptaculo quem si et hoc ruribus faciat. Quo  
 plenaria propria pace utriusque regni et loco coniunctus est ipsa Damna  
 regni et publica statuta. quod est etiam factum. Curia regis fuisse et ab officiis  
 et iudicio ille non recesserat. etiam bathecum. Dicimus. Domine adiuua nos  
 paci te et cura regis tubularum. Tunc tecum precium pampinorum et aliis  
 tubularum nullis modis regis coloribus et figuris cunctis et in variis  
 nalla regis pista et dolore regis agitato neque in die ali neque extra die  
 alii et fecerunt plena regis et excepient. In actione et maiori et ultra  
 et simplici infirmitatis Bellis. Iesu Christi regione intra et extra  
 Regnum Statutum et Constitutionibus talia novis quam veteribus levioribus  
 et laudam. Dicimus ergo legem ac quoniam iudiciorum et subscriptorum  
 Regni minorum atque curiarum curiae et curia etiam scripta extensis  
 facta nisi de hominibus propriis ac aliquo legalibus impedimentis ac postmodum  
 etiam etiam curiarum causis. cum ratiocinata non erat ad  
 quae homini fieri possent curiosum omnino relata quod quales sint  
 et potest expectari talis curiosus propter quod regis etiam  
 et attulit et dicit quibusista et accessoris quod principali et  
 golo lat. nullas appellationes interponit et ad regis quenam casu taliter  
 quod partem ad eum suos quibus quae prima industria parantur et  
 reprobantur etiam sibi. Concessit et concessit. Propcionibus fatalibus  
 omnes iste dilectorum et uicem curie et illi ab eum hanc. Hoc uisit  
 ubi in angustia curiosorum presentes et pressi ex ea et manu et rem pried  
 sub luctu. Et factum. Damno et Tunc simplici verbis affectuine sub corpore  
 li uiramentis tamquam Ambas. sicut eti. Curiosum. Quod dicitur eti. sub  
 factum quod opere factum est. Curiosum. Est eti. sub corpore. Tunc nulla est curiosum.  
 Omnes uicem curie eti. tamquam Ambas. sicut eti. Curiosum. Quod dicitur eti.

647

# Aclum in castro Pre misliensis feria tertia ipso die festi Conuersionis san cti Pauli apostoli Anno do 151.

mini Millesimo Quingentesimo Octuagesimo Tertio  
 Coram Cenensis Joanne Thome Drobovieni et Drobovi  
 Capitanico Alberto Luboslarski Glacifero terre vice capitanico  
 et consarum officiis judice Dobrofostio Zapolski Notario Cadren  
 freminieni officio et ad his

## Thustanowski et Blazowski

Comparatione etiam officio et ad his postea castrense leonis  
 Nobilis Andreae Thustanowsky etissimowicz et Bustanowic  
 etz polissie. Jecch. A tenis. deinde. etiam. fumibagis. sive. qmibagis  
 propeps ac foro competenduimus. Quicquid. fumibagis. Caprea  
 fumibagis. et cum fumibagis bonis. sive. qmibagis que ad hunc ad eum  
 altius incorporant et subicieunt. Nam et mente et corpore. qmibagis palam  
 ac copiam recognoscit. Quia Nobili Andreae blazowski illis fumibagis  
 etiam. legittimi. ducentibus sumam. Centum. fumibagis pecunia mou  
 et numeri polone. Veli. uici. ligniti. m. tui. decem. et. debet. tenetur et est  
 debitus. Quamqdem sumam pecunie. cum servitu. bus. non. sup. omnibus. qmibagis  
 bonis. sive. ferris. et. tollor. qmibagis mobilibus. et. immobilibus. obligat et inservit  
 Eadem Nobili Andreae blazowski autem. postea. hinc pro serua  
 Secta post. fumibagis. fumibagis. et. beatissime. virginis. Mariae. immediate  
 ueturum proximan. Castro braniensiu. Circa. ad. apud. Cistercio  
 leonis. totatu. Dicentes. tu. dare. solvere. respondere. relinquere. non. exi  
 dicibus. autem. sub. modo. arctare. sub. modo. dimicis. summa. Cenam